
MEGJELEN M I N D E N V A S A R N A P
Szerkesztőség: VI1'.., József-körut 44.: kiadóhivatal: V. kér., Kálmán-uteza 2. szám (Pallas-nyomda).

Előfizetőéi árak: Egész évre 8 frt; félévre 4 frt: ’/, évre 2 frt. Egyes szám ára 18 kr.
XLII. ÉVFOLYAM. 5. (2159.) SZÁM. BUDAPEST, 1899. JANTÁI.’ 29,

A béke-jobb.
— Carmen miserabile. —

A békealkuvásról mondok egy éneket.
Hogy :1 s°k szép reménység légben miért lebeg. 
Hogy a buzgó békiilés mért maradt ennyibe,
S hogy az egész dologban hol van hát a bibe ?

Szokása a magyarnak, hogy összetűz hamar. 
S ilyenkor nemcsak szájjal: ököllel is hadar. 
De ha ellazsnakolta egymást, a mint dukál. 
Nem tart soká haragot, ha éppen nem muszáj.

Ha másért nem. a békét mar azért kedveli, 
Azért van olvadékony indulattal teli.
Mert hogyha béke nincsen. ugy-e jó magyarom. — 
Újabb összekapásra sincs igaz alkalom.

S hogy volt a koponyákon immár tengernyi lyuk. 
Elrikkantja magát egy: abékiiljiink már fiuk b> 
S melyet ökölbe rántva tartott volt mind elébb. 
Formálja békejobbra már mind a tenyeret.

! S a béke-jobbok egymás felé nyulkáltanak — 
De hajh, lám a békiilés mégis lassan halad.

I Mert egyik békejobbon keztyű ékeskedett.
És állottak ki abból ádáz éles szegek.

No. hát így volt ez most is: dúlt ádáz vad tusa, 
Hallatszott jobbra, balra az egymás Krisztusa. 
Nem nézte senki egymás lábát avagy fejét. 
Nem finnyás, válogatós e részt a szittya nép.

— A békejobbot ám ne kárhoztasd e miatt. 
Úgy húzták azt Ischlben reája a minap: 
Már pediglen, hiába, itt a dolog úgy áll.
Hogy a magyar semilyen keztyűhen nem dudál.
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A hétről.
Kik akarják a békét ?
Akarja Bánffy Dezső, akarja Lukács László, Fejér- 

várv Géza és persze az egész kormány.. .
Akarja Apponyi Albert. Horánszky. — no még kik 

is vannak ott nagy emberek? igen: Ivánka és Bol
gár és az egész nemzeti párt.

Akarja Kossuth Ferencz, Hentaller. Győri Elek, és 
Pichler — s az egész függetlenségi párt.

Akarja Bartha és Holló, Polónyi és Kubik — és 
az egész 18-as párt.

Akarja Széli Kálmán. Tisza Pista. Hegedűs Sán
dor. Gajáry és az egész szabadelvű párt.

Akarja Csáky Albin. Andrássy Gyula és László 
Miska — és az egész disszidens-párt.

Akarja Zichy Nándor. Molnár apát. Rakovszky és 
az egész Jézus-Krisztus-párt.

Akarja Goluchovszky, Kaizl és a római pápa.
Sőt Szilágyi Dezső nemcsak hogy akarja, de ráte- 

remtettézett az ügyletre, hogy «muszáj neki meg
lenni».

Akarja tehát az egész világ.. .
Haj, de mit ér. mikor nem akarja Pulszky 

Guszti!

I APRÓ HÍREK.
— Ki lesz a miniszterelnök ? Ez most a leg

sűrűbb kérdés. Emlegetik, hogy Széli lesz, vagy 
Lukács lesz, vagy Fejérváry lesz, Apponyit még 
csak nem is emlegetik. Pedig hát legalább emle- 

: getnék. ha nem lesz is! Igaz-e ?
♦

= A szabadelvű pártban még mindig akadnak 
olyanok, a kik nem akarják a békét. Ezek olyan 
czigány-katonák, a kikre mar nem jut ellenség, hogv 

i azzal kibékülhetnének.
*

O A Kisfaludy-Társaságban megüresedett hat tagsávi 
helyre tiz jelölt van. Csak ennyi ebből a roppant nagv ('iro
dalombéin ?

*
X A finn országgyűlést az orosz czár képvise

letében egy tábornok nyitotta meg. Még mindig jobb, 
mint hogy ha egy tábornok zárná be.'

*

VAz adó kivető bizottságok immár megkezdték 
működésüket Haj. csak már egyszer adó-szedőket- 
kiveto bizottságok is alakulnának s azok is megkez
denék működésöket.

*

# Sághy Gyula képviselő maga jelentette be az 
inkompatibilitását a mely 60—100 frt évi fizetéssel 

járó vasúti igazgatóság. Sághy. Sághy! te nem 
dicsekszel, hanem panaszkodol!

*
/\ Női kaszinó is van már Budapesten. Az elmos Atzél Béla 

báró müve. Most már azt várják még derék bárótól, hogy fér
fiakból harisnya-stoppoló intézetet hozzon össze.

Szezon-kép.

— Ali imádom a telet, mert csak télben lehet 
jól levetkőzni.

A mi titok és a mi nem titok.
Minden titkos mi nálunk
Annyi már szent igaz :
Nemcsak v. b. tanácsos.
De a tanács is az.

Titkos a béke-alku.
Titkos a ezélzatunk,
Haj. csak egy nem titok már.
Az, hogy rottyúl vagyunk

fe örök-béke.
Az orosz czár kiadatta ezen a héten azt a pio- 

grammot. a melyet a nemzetközi béke kongresszus 
elé akar terjeszteni. Az ő béke-pontozatait nem 
ismeteljük, de a magunk részéről megtoldjuk a 
következőkkel:

o) a világ összes ágyúit megolvasztják s mozsa- 
íakat. vasalókat és egyeli konyha-eszközöket önte
nek belőlük;

b) a katona-lovakat szétosztják a földmivesek közt:
< a puskapor-készleteket arra használják fel. 

hog.t az összes varakat és erőditménveket légbe- 
ropitik: b
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Uj Maróthy számtan.

Összeadás : Egy üres fej 
plus teli tárcza — képvi
selő.

Kivonás: Konflis ló mi- 
nus zab = diurnista.

Szorzás: Disznóság meg
szorozva egy szöcskével — 
operett-primadonna.

Osztás: Oroszlán meg
osztva a disszidensekkel — 
szaladgálás Béesbe.

d) a katonai mundérokat szétosztják a szegény 
munkások közt;

e) a szuronyokból dohány-vágókat, a puskákból 
klarinétokat, a kardokból szalonna-sütő nyársakat 
csinálnak, és mindennemű hátul-töltőt arra a czélra 
adnak át a kórházaknak, a melyre már elnevezésük 
is praedestinálja. t. i. klisztérozásra.

A bölcs Konfuczius mondásaiból.
Okos kinézor soha sem nősül nagy hozomány nélkül, a bölcs 

pedig — egyáltalában nem nősül.

Apró pénzt válts nagyra s ne megfordítva.
*

Ha vendégségben vagy: dicsérd az ebédet; majd a tiedet is 
visszadicsérik.

♦

Csak olyannak adj pénzt kölcsön, a ki különben sem szorult rá.
*

Ha kereskedő lettél, legelőbb is a lelkiismereteden adj túl.

Mi lesz Bánffy vall
— Elgondolja páter Lágyfejü János néppárti képviselő. —

1. Most már feltartóztathatlanul lezuhant Bánffy 
a pokol mélységes fenekére s ott legelőször is meg
fürdetik vitriol-fürdőben.

2. Erre csalánnal megtörülgetik s tüzes vasalóval 
szárítják meg a bőrét.

3. Früstökre oldott cziánkálit adnak neki, hozzá 
egy rúd spanyol-viaszkot, hogy ezzel mártogassa.

4. Pihenni üveg cseréppel megtöltött ágyba fek
tetik, letakarják egy ló-pokróczczal s mindaddig izzaszt- 
ják, míg végre késznek nyilatkozik az összes egy
házpolitikai törvényeket elnyelni.

5. Miután ez meg is történt, felkötözik a bűnöst 
egy máglyára és elégetik.

6. Erre a lelke még százezer esztendeig fogja a 
saját testének hamvát téli időkben a magyar képvi
selőház előtt a fagyra hintegetni, nehogy ott a derék 
néppárti képviselők (a kik persze most már örökkön 
örökké lesznek) orra ne essenek a sikamlós jégen.

Szegény Bánffy'.
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így beszél egy úrrrr!

A dermedt föld s a napkorong 
A légürben vakon bolyong. 
Mindenfelé romlás, halál. 
Nincs sehol egy árva fűszál. 
Se egy fűszál, se egy bogár, 
Az ember is mind sírba' már. 
Új hazájuk rég a túlsó. 
Magam vagyok az utolsó : 
De ha mind is a föld alatt, 
Ellenségem mégis maradt, 
A fagy, a szomj. meg az éhség. 
Bizony egyik se csekélység : 
Most is három nap elhaladt, 
A számban nem volt egy falat: 
Hanem még ez sírba nem hajt, 
Hozott sorsom rettentőbb bajt 
Az ős virtus tűnt örökre — 
Ez tesz engem, ez tesz tönkre. 
Kedvem haszon nélkül gerjed. 
Nincsen, a kit fejbe verjek 
Rozsda eszi a fokosom.

Az utolsó magyar.
Immár vérrel meg nem mosom. 
Csak megvolna a feleség. 
Mindjárt lenne gyönyörűség. 
Végrehajtó vagy egy fináncz. 
Állna mindjárt gyöngyül a táncz, 
Eh-szomjan száz évig élnék, 
Nem tóm kivel se cserélnék.

Mi szép nap is mosolyga ránk, 
Mig földön járt Árpád apánk : 
A mig láttunk török tatárt. 
Aczéljuk a szívünkbe járt. 
Avagy, ha az ellen nem mart. 
A magyar verte a magyart, 
Volt tornahely a páriámén'. 
Hol a magyar ökölre ment 
Elhulltak mind egymásután 
Apám maradt végül csupán, 
De ketten is űztük folyvást, 
Az ős virtust, no meg egymást; 
De egyszer a bot úgy talált, 

Halt az öreg dicső halált. 
Magam vagyok. Csend mindenütt, 
Engem sn.nki agyon nem üt, 
Lassan rcntva kívül, belöl 
A természet lesz, mi megöl, 
Oh, e szégyent nem élném túl, 
Meghalnék a gyalázattúl; 
Ha már meg nem érdemeltem. 
Hogy más küldje el a lelkem. 
Elvégzem dolgát a karnak : 
Véres vég kell a magyarnak! 
S kézbe veszi kifent kését, 
Kutatja a szív verését 
És bedöfi — örömére 
Kibugygyan a piros vére, 
Mosoly játszik ajka körül, 
Úgy látszik, hogy igen örül : 
E szókkal szakad ki lelke: 
«Ez oszt’ halál, a ki leikein

Endre.
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A béke.
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A villamos-vasúton.

Az ellenőr uraságokkal a vasút társaság nagyon meg lehet elégedve. Zsúfolt kocsikban is keresz
tül járnak a lelkűnkön, hogy «kérem a jegyet»: — s ha a villamos vasút csak arra való, hogy a vasúti
társaság meg legyen elégedve — hát akkor az egész nagyon jó intézmény.

Affaire a Váczi-utczán.
Találkozik az ntczán
Egy mágnás s egy zsidó — 
És hajba kapnak ottan 
S van nagy ribillió. 
Dicsekedett a héber
— Ez volt az oka, ládd, 
Hogy ő fogja megvenni 
A gróf űr birtokát.
De ha ezért a gróf űr 
Ragadt bőszen botot, 
Mit tesz, ha meg is veszi a. 
Zsidó a birtokot ?

j 

Kínos kérdések.
— Mi a különbség Hunyadi és a Minotaurus 

között ?
— ? ?

— Hunyadi a hősök legnagyobbika, Minotaurus 
pedig a legnagyobb bika.

♦

— Mi a különbség Buzáth Ferencz és a paraszt 
között ?

— ? ?
— Buzáth nem szereti a parasztot, de a paraszt 

szereti a búzát.
i ♦

— Mi a különbség az evő kínai és a kínai fal 
között ?

— ? ?
— Semmi. A kínai falra azt mondják: ez a kínai 

fal, s az evő kínaira is azt mondják, hogy ez a 
kinai fal.

'r ♦

Mi a különbség Balogh Antal patikus és az 
anyósom között ?
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Nehéz produkczió.

Kukoréky Habakuk. Hát aztán azt képzeli gróf úr, hogy ezt ön jobban tudná?

— ??
— Semmi. Balogh Anti patikus, az anyósom is 

antipatikuB.
*

— Mi a különbség a szent-annai csendőrök tette 
és egy angol állítás között?

— ? ?
— Az angol állítás brit-állítás, a csendőrök cse

lekedete brutalitás.
*

— Mi a különbség Oroszország ege és egy meg
futott hadsereg között?

— ??
— Oroszországban van — kék ég, a megfutott 

hadseregnél pedig vereség.

Mivel tölti az idejét egy rendes budapesti polgár?
8— 9 óra közt átkozza a villamos vasúti kocsikat 

a túlzsúfoltság miatt;
9— 10-ig dörmög egy borjúpörkölt mellett, hogy 

milyen aprók a zsemlyék;
10— 11-ig pokolba kívánja a képviselőházi rendet, 

hogy már nem lehet bemenni, mert már minden 
dologtalan ember ott van;

11 —12-ig mérgelődik a magas hús-árak miatt;
12—1-ig epe-ömlést kap a szivar rosszasága miatt:
1— 2-ig átkozódik, hogy miért is nem lehet szúz 

dohányt kapni;
2— 3-ig dohog, hogy kisorsolták esküdt-tagnak, 

holott erre a kitüntetésre nem vágyik, mig százan 
és ezren két kézzel kapnak utána;
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3— 4-ig a fejéhez akarja vágni a korcsmárosnak
a hamisított borát, — ebből kifolyólag..................

4— 5_ig perel a rendőrséggel, hogy mégis őt kisér
ték be:

5— 7-jg dohog, hogy a hitvány cselédet nem dob
hatja ki stante pede. vagy ha kidobja: nem szabad 
a cselédkönyvbe bejegyezni, hogy milyen semmire- 
való a cseléd:

7—9-ig átkozza a házi urat, hogy már még a 
háztető eserepeztetését is ó vele akarja megfizettetni;

10—11-ig dühöng a kapupénz slendrián rendszere 
miatt.

S a legkeservesebb az egészben az, hogy minden
ben igaza van.

Topáz Gerzson akadémiai költő minta-versezetiböl.

Pista urfi verselő, 
Éjjel-nappal versel ö; 
Nosza tehát verselő: 
Hol a rigmus? vers elő!

Részvét.
Mag helyett ocsút kapál,
Barátom, jó Csutka Pál?

A biczikli ellen.
Megmondtam már kereken,
Hogy ne járj két kereken,
Isten adta gyereke,
Miért nincs négy kereke?

Megbicsaklás.
Lármázhattok ti vén nemesek,
De kétségbe biz én nem esek.

Felajánlás.
Botot venned kellene?
Itt az enyém, kell-e? Ne!

Kérdőre vonás.
Csibém is ki minek rántotta?
Hogy kárba vesszen a rántotta?

Sértődés.
«Zseni önök közt akad-é?» Mi a’?!
Szálig zseni az akadémia.

Fellázadás.
Nem tűröm egy darabig át, 
Hogy rám tegyék a rabigát.

Törvényszéki csarnok.
Bogozy ügyvéd. Tehát a tek. biró úr azt mondja, 

hogy védenczeni. Bloch Mór uzsoráskodott ?
Biró. Ügyvéd úr! Én azt nem mondtam, nem is 

mondom. <•
Bog. Akkor nagyon jó. mert én sem mondom s 

igy már kettén nem mondjuk: az ellenkezőt pedig 
csak a vádló állítja: minthogy pedig két ember állí
tása többet bizonyít, mint egyé,'kérem védenczemet 
a vád alól fölmenteni.

MEGTRMW KSOMftX.
Ki a durák?

Deák Ferencznek volt egy kanonok rokona. Mikor 
49-ben rosszéi kezdett állni a dolgunk, a kanonok 
ijedten szaladt Deákhoz:

Feri bácsi, mi lesz a Kossuth-bankóval ? nekem 
minden pénzecském Kossuth-bankóban van.

— Hát bizony, kedves öcsém, azzal úgy leszünk, 
mint a kártyában, hogy a kinek a legtöbb marad a 
markában, az lesz a durák.

♦

Hogy lesz Bánffy azzal a sok béke-ajánlattal, 
jegyzékkel, béke-átirattal és formulákkal, a melyek 
úgy összegyűltek nála?

Jó honleány.
— Reményiem, kisasszony, kegyed jó honleány? 

Oh de még milyen : annyira, hogy csak olyan
hoz fogok férjhez menni, a ki legalább ezer forint 
adót tizet az országnak.

*

Ezt visszafelé kell megtalpalni:
— Reményiem, kisasszony, kegyed jó honleány ?
— De még milyen: csak azokat szeretem, a kik 

megtagadják az országnak az adót.

Uj közmondások.
Addig jár Széli Bécsbe. mig egyszer csak nyugodtan 

| haza mehet Rátótra.

i El magyar — áll duda még a képviselőházban.

Hallgatni arany, beszélni dorong.

Bele nyert, mint Bánffy Pulszkyba.

Elmúlt esőnek nem kell obstrukczió.
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Flórián és Zizi.
— Keserves borbély-román ez. —

— Igen.
Zizi most fürdik, azután meg kell nyírni '

— A legnagyobb, legkészebb örömmel. Magában Ah! Zizi! Milyen név!

Flóriánt, a borbélyt egész váratlanul meghíjják Manemett bárónéhoz. Fló
rián mint igazi gavallér czikornyásat köszön a komornának.

— Várjon egy kicsit, mindjárt bejelentem.

S ime. megjelenik Zizi, csakhogy nem az, a kit Flórián gondol, hanem 
a kit az a karján hoz :

— Itt van Zizi, nyirja meg. kérem.

Flórián egyedül maradván, a tükör előtt megigazgatja a nyakkendőjét és 
gondolja magában :

— Ah ! még bárónét sem fésültam I Gondolom, mily gyönyörű teremtés lehet 1
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A festő családjában.

? 1r;i
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— A-á-á, ezt a képet ugyancsak szépen megfestette a papa.
— No látod mamácska: most már elereszthetnéd öt este a 

kártya-klubba.

Technikai obstrukczió
— Egy vidéki gyógyszerész leveléből. —

Az itteni bérkocsisok nagyon infámisok. Egy negyedórányi 
utat legalább egy órára kihúznak. Ezen én rémletesen elkese
redtem, tehát fogtam magamat és a tollat, és a helybeli lapba a 
bérkocsisokról minden igazat megírtam. (Ez az egy ezikk, mely 
eddig tólem napvilágot látott, ez is csak «A közönség köréből# 
ez. általánosan kedvelt és használt rovatban jelent meg.) Mert 
igazat írtam, tehát megharagudtak rám, t. i. a bérkocsisok, s 
nyaktilózással egybekötött összeesküvést szőttek ellenem. Ele
inte becsületes, férfias harczot akartak kezdeni, de mindjárt ész
revették, hogy így nem boldogulnak. Tehát másba kezdettek,

Ezelőtt három nappal este nagyon álmos voltam, s ennélfogva 
hamar lefeküdtem. Alig szunyókálok el, iszonyú csöngetés 
hallatszik.

— Tyhü! — ugrottam föl mindjárt, — ez bizonyosan halá
los betegtől jött.

Egy bérkocsis jött be.
— No, mit akar ? — kérdőm haragosan.
— Kérek két krajczárért mell-ezukrot, mondja az a leg

természetesebb hangon.
Nagy haragra gyuladtam. Hát érdemes volt ezért legkedve

sebb álmomból fölzavarni ? — A bérkocsist kiküldtem, és nem 
adtam neki semmit.

Ismét lefeküdtem. Már-már elaludtam (egy félórai fészkelő- 
dés után), mikor ismét nagy csöngetés vert föl. Természetesen 
egy bérkocsis volt, és két krajczárért tudom is én, mit kért.

Dühösen feküdtem le, s haragomban csak egy óra múlva 
tudtam elaludni. Azonban ismét csöngetés, ismét bérkocsis — 
S ez igy ment egész éjjel, hogy egy perczet sem tudtam aludni.

Második éjjel szintén.
Most van a harmadik éjjel. Még egy csöppet sem aludtam, 

pedig már éjfél után két óra van. S az a boszantó, hogy sem
mit sem tehetek ellenük, mert hátha egyszer valóban ogy 
betegnek kellene orvosság ?

Ah 1 Már megint csöngetnek. Ma éjjel a hetedik !

Felsőbb leány-iskolában.
— Mi volt a legfelötlőbb jelenség a III. Napóleon megkoro

názásánál ?
— Az Eugénia császárné toiletteje.

Tréfára tréfa.
Feljön Budapestre Csöngő Józsi bácsi a jogász fiához és 

tréfálva kérdi:
— No hát tudod-e, hogy hol nyírják Budapesten a birkákat ? 
-- Akármelyik banküzletben, kedves apám.

Válogatós vendég.
Vendég. Nem éppen rossz a hal, de a tegnapi sokkal jobb volt.
Vendéglős. Lássa Kompi úr, milyen igazságtalan : hiszen 

éppen a tegnapiból maradt meg ez.

Erzsébetvárosi párbeszéd.
A. Hát hagy hínak téged, Krestofnak ?
B. Neki !
A. Aztán hol mész, Szamosujvárra ?
B. Rája.
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SZERKESZTŐI SUBROSA.
F—r G—a. Hiszen jónak jó volna, de ki beszél már ina a 

múltkori népgyülésröl ? — A si Gy. he már ezt nem Ha .lókaira 
nem hallgattak, a mi szavunkat még inkább tréfára vonnék. 
Különben ne féljen: azért hogy végre is kevesebben fizetik az 
adójukat, legvégre is éppen annyian fogják már nem sokára 
fizetni, mint eddig — Pipacs. -Jók. mint mindig. Aktualitások
kal nem próbálkoznék ? H k K n. A hevesi dolognak nem 
is az voltaképen a bunkója, amire ön gondol, hanem igenis az, 
hogy az ősi megye az ö kezetlen-lábatlan, álmos állapota- 
hói végre egyszer oletre kelt. Bár Így volna ez mindenütt és 
mindenben. L ó. Ha az igazi korcsolyázóknak annyi módjuk 
volna a korcsolyázásra, mint nekünk a borkoresiilyázásra! 
Hetekre való készletünk van a szedőnél. Sokszor nem férünk a 
kéziratokkal s ilyenkor természetesen mindig azt kell máskorra 
eltenniink. a mi nem időszerű s ez főképen a borkoesolyák rovata. 
Magyarázza meg ez önnek a késés okát. — Angolkávéházi 
asztaltársaság Sem a megtalpalt adomákat, sem a Kakasülőt 
nem Írja G. .1. ur. Ezt az urat nem is ismerjük. Hanem írja 
a m. t. adomákat Kadosa Marczell. az «í'.» segédszerkesztője, 
a Kakasülőt pedig rendes dolgozótársunk: Róna Soma. 
Kikirics Nagyon jók! — R a S -a. Gigi II. Ráezitáljuk az 
urakra Kiss József versét: «Mért oly későn ?»

Több kéziratról jövőre.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: Szabó Endre.

Az ..Auker-*  élet- és járadék-biztosító-társaság Magyarországi vezér
képviselöség: Budapest. VI.. Deák-tér .Anker-udvan <. 1898 de< zember havá
ban benyujtatolt a társaságnál 971 ajánlat 2,767.045 frt biztosított összegre é> 
kiállíttatott 9Í3 kötvény 2.634.339 frt összegre. — A befolyt díjak összege 
587 902 frt. a kifizetett károké 95.196 frt. — A 12 havi időszak alatt benyúl
tatok 10.701 ajánlat 25,830.196 írtra es kiállíttatott 9.934 kötvény 23.478.561 
frtról. Dijakért hevétetett 6.938.387 frt. Károkért kilizettetett 1.015.301 frt. — 
A haláleseti biztosításoknál A osztaiékterv szerint a nyeremény-osztalék 
az elmúlt évben az évi díj 25%-át tette ki. A vegyes- és takarékpénztári biz
tosításnál B osztaiékterv szerint az összes befizetett dijak 3°/,.-a fizettetett k 
nyeremény osztalék gyanánt. — A társaság vagyona 1898 deczeniber 31 én 
62 millió forint. Biztosítási állomány 240 millió forint. Eddigi kifizetés 
összege 101 millió forint.

Első magyar

I

részvény társulat
UUI >

"I
Gazdasági gépgyár

. Állatbiztosítás.
A «Magyar kölcsönös állatbiztosító társasága ni. sz. Buda

pesten, működését megkezdte és biztosít: lovakat és szarvas
marhákat balesetek és egyéb okok következtében beállott el
hullások ellen és a szövetkezet által elrendelt kényszervágás 
eseteiben.

Járvány-, verseny- és herélési biztosítás. Biztosítást fel
vesz. felvilágosítással és prospektussal szolgál Budapesten a 
vezérképviselőség < Erzsébet-körut 27. sz. I. em.j; vidéken a 
vezériigyyökségek.

A Hazai bank részvénytársaság

IV-ik évi rendes közgyűlését
1899 évi február hó 15 én délben 12 órakor fogja

Budapesten a bank helyiségében megtartani.

Tárgysorozat:
1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelő bizottság*  jelentése, a mérleg megálla

pítása, a nyeremény felosztása iránti határozat és a fel
mentés meg sza va zá sa.

3. Két igazgatósáéi tag választása.
4. A felügyelöbizottság választása.
5. A íp! ügyelőbizottság tiszteletdijának megállapítása.

Ezen közgyűlésre a t. < z részvényesek azon figyelmeztetéssel hivat
nak meg. hogy az. alapszabályok 17. g-a értelmében a közgyűlésen 25 drb 
részvény után egy szavazattal bír minden részvényes, a ki részvényeit a 
meg le nem járt szelvényekkel cgyütl, a közgyűlésre kitűzött határnap 
elolt s nappal a társaság pénztáránál Budapesten, vagy a hirdetményben 
e < zelra kijelölt más helyeken letette, s hogy minden további 25 i észvény 
ugyanazon feltételek mellett szintén 1 -1 szavazatra jogo-it . miért is a 
szavazati jog drrenr/erítdáe czeljából a részvények szelvényekkel együtt 
február lm M án déli 12 óráig vagy a bank értékpapirpénztáránál. vagy a 
t esti hazai első takarékp«*nztáregyesűlet  főpénztáránál, vagy a bécsi 
Aiederösteireii hische Es< ompte-fieseüschaft pénztáránál leteendők, s ez 
alkalomból ugyanott a megvizsgált évi mérleg, a felügyelőbizútlság m|en- 
tesével együtt, átvehető.

Budapest. 1899. évi jauuár hó 25-én.

Az igazgatóság.
(Utánnyomás nem dijaztatik.

Masryarország legnagyobb és egyedüli 
gazdasági gépgyára, 

mely a gazdálkodáshoz szükséges 
□SE*  összes ■ 3C! 

gazdasági gépeket gyártja.

Rendelések megtétele előtt kérjük minden 
szakbavágó kérdéssel bizalommal hozzánk 

fordulni.
1tesztet.es á rjegyzékket

& szakszerit felvilágosítással díjmentesen szolgálunk.
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AKTON J. CZERNY, Becs. ívni., c«ri tudvíg stru» a. 
B’idapvati t. raktár TÖRÖK JÓZSEF gyógyszerésznél Kir&ly- 
'.•. a L.' é« Egger-téle Nádor-/. -gi tárban Vnci-körut 17., továbbá 
tniselrn gyógyszertárban. drogu-Tiákban és parfümériákban. Szét- 
•vid.-s utánié: tnuliet: Megrendelések oly helyről, hol még raktár 
i n. s. úti cégek egyikéhez, vagy púiig közvetlenül a szállitó- 

hoz. u Czerny-céghez intézendok. Prospektus ingyen £

k:i NTEl'r Land a. :örii. üő’. Crámel. koatiMUnzpöljbM.Aik.

(ftuttiingetie

elismert legjobb

mesterhegedn- és vonó készítő nagy raktára
BUDAPEST. VIII.. Kerepesi-út 57.

Legjobb * •
szájnak í« fogaknak. 

ntiMeptikoa. konivrváló. tist*  
it, egéstsAges, kellemes és jóval 

fölülmúlja as eddig ismert leg
jobb fogasereket. 

OSAN axljviz üvegekben ára 88 kr. 
OSAN-fogpor dobozokban ára 44 kr.

! Speczialista ! 
mesterhangszert -k 
javításában.

Hegedűk, kezdő tanulók
számára 3 4 '■> 6 
<8-10 fit.

Hegedűk, zenészek és 
dilettánsok szántára,

kiváló olasz mesterek utánzatai 
12—15—20—30—40 frt.

Saját késziményű hegedűk olaj
lakkal bevonva 50 —60 —80— 
100- 150 frt.

Különlegesség ! 1 a legfinomabb olasz húrok
Mindennemű hangszerek és kellékek nagy raktára.

Képes árjegyzéket ingyen.

Való
<li franczia különlegességek 
(óvszerek) csakis F. Bergue- 
rand flls leghíresebb párisi 
gyárostól, legelőnyösebben 

beszerezhetők
POLGÁR SÁNDOR 

egyet, gyakorlott kötszerésznél 
BUDAPEST,

VII., Erzsébet-körut 50. sz. 
Részletes képes árjegyzék 
ingyen és bérinentve kül

detik.
A czimre ügyelni tessék.*)

* Ezen hirdetés beküldése ese
tén 15n n árkedvezmeny. Üstökös.

CZERNY fele Keleti

A legjobb ós legegész
ségesebb szépitöszer.
1 üveg 1 frt, hozzávaló 
Balzsamja-szappan

30 kr

CZEKNY-FELE
Orlent&lliohe Roaenmfloh )

a legjobb
HAJFEBTÓSZER ' 

sotetszökvru. burnira.
<ia feketére.

Ara 2 frt 50 kr-

MINDENÜTT KAPHATÓ
Nagy csatakörkep az 1848 49. szabadságharczból.

Bem és Petőfi
Nagy Szeljen bevételénél.

Az ütvén éves évforduló emlékére festette;
Styka, Vágó, Spányi.

Látható reggel 8 órától. Este villamos világításnál. 
Városliget. A városi villamos vasút végállomásánál.

Belépődíj 50 kr. Gyermekeknek 20 kr. 
Katonáknak 25 kr.

Ugyanott láthatók a szabadságharczból való ereklyék. 
Az ereklyemnzeum jövedelme jótékony czélra szolgál.

Az < n szabad, világhírű 
fontos találmányom ferfi- 
gyengeség ellen. Pro-pee- 
tusok borítékban 3<» kr. 

beküldése mellett.
Alidén féld J. Becs. 
IX.. TürkeiiKtraNMP 

Sr. 4.

Börszékipar és 
butorbőrsajtolás.

b)
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Erzsébet körúti
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FHMni 1 BUDAPEST,A.DI’IUIA.VI . Károlj-i. 2. 
íevang. iskola-épület).

Nagy raktár valódi borszékek 
és karosszékekben, jóval 

olcsóbb árban, mint eddig.
Vidéki megrendelések gyors és /fon

tos eszközlése.

Hirdetések 
lapunk részére fel

vétetnek 
a kiadóhivatalban : 

BUDAPEST, 
V., Kálmán-utcza 2. 

szám. i

< 
I
4
4
4
4
4
4
4
I

——j4/rekedt se q , 
l */'köhöqés és 

hurut ellen. ’
1 áoóm 1M> kr . S «-6o- fi   f/WdOfcr.

SUitBliii
RÉTHY BÉLA aótJIUliu Békta-Caabán.
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Ideg- és nemi betegségek 
elnevezese alalt rejlő különféle legelhanyagoltabb bánfai
inak. a ver infektionális betegségei. valamint bármily 
nagyfokú gyengesegí állapotok (impotentia) ellen 
páratlan sikerű gryogryhatásai folytán legmele

gebben ajánlhatjuk

Dr. Mitzger Tivadar 
hírneves 

hydro-eiektrotherapiai 
rendelő-intézetét

Budapest, VI.,Teréz-kiírnt 44. sz. I. eni.
Az intézet, mely a maga nemében páratlanul áll a 

modern Hygiea és orvosi technika elsőrendű vívmányai 
szerint a korszakalkotó Kataphorese -gyógymód 
alapjan . nagyszabású gvógyterinekkel van berendezve es 
a legröv'.lebb idő alatt gyökeres, állandó és teljes 
gyógyulást biztosit

Tapasztalt gyors és biztos eredmények foly
tan honorárium teljes gyógyulás után fizethető.

Az intézet nyitva d. e. 8 1-ig, d. 11. 2 8-lg. 
Levelekre díjmentesen vála-zolfatik. 
Külön váró- es gyógyítanék, külön be- kimenet.

Pailas részvénytársaság nyomdája. — Fischer Llpót cijemlgrafiája. — Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban (V., Kálmán ntcza 2.1.


